

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۸ جولای ۲۰۲۲

حفظ محیط زیست، بهانه جدید طالب برای افزایش قیمت دیزل

(۳)

پنجشنبه- ۱۶ سرطان ۱۴۰۱- کابل:

۳- سومین نکته بهانه ایست که طالب و نظام ملاسالار به منظور تحکیم سلطه اش بر بازار نفت زیر عنوان حفاظت از محیط زیست روی دست گرفته است. و اما اصل قضیه:

این که همه ما در قبال حفظ محیط زیست مسؤلیت داریم و می باید در جهت پاکی و صفائی و جلوگیری از آلودگی آب، خاک و هوای کشور با تمام قدرت بکوشیم و این کوشش را نه تنها به خاطر خود بلکه به خاطر نسل های آینده ای که در این خطه به دنیا می آیند انجام دهیم نباید از هیچ نوع سعی و کوششی دریغ بورزیم، امری نیست که در آن شکی وجود داشته باشد و یا بخواهم بابت آن کسی را ملامت نمایم. مگر اصل قضیه این است که طالب و نظام ملاسالار نه از لحاظ ایدئولوژیک در آن حد و سطحی از تکامل فکری رسیده اند که مفهوم حفظ محیط زیست را بدانند و نه هم در متون زرد چاپ شده در قصه خوانی پاکستان چیزی در مورد نگاشته شده است تا آنها حد اقل برای فردا ها، اندیشه های شان را اصلاح نمایند. به علاوه اینها به مثابه یک نیروی سرکوبگر نظامی در عمل به اثبات رسانده اند که چیزی به نام حفظ محیط زیست برای شان معنا و مفهومی ندارد، اگر اینطور نمی بود آنها در دهه ۹۰ تمام تاکستان های کوهدامن را قطع نمی کردند و اشجار مثمر آن منطقه را به آتش نمی کشیدند، اگر این طور نمی بود آنها در جریان جنگهای زرگری شان با اشغالگران، نه آب مکاتب را آلوده می ساختند، نه کاریز ها و چشمه ها را ویران می کردند و نه هم اکنون روی مخالفت شخصی اشجار جلغوزه را در ولایت پکتیا به آتش می کشیدند.

کارنامه جنایتبار طالب در بازه زمانی حدود ۲۷ سال عمر شان، نشان می دهد که آنها نه درکی از مسأله محیط زیست دارند و نه هم اعتنائی بدان می نمایند. این که اکنون آمده اند و مواد نفتی و مشتقات آن را، آنهم آنهایی را که میزان گوگرد و سرب در آنها مطابق به استاندارد امریکائی ها و کشورهای شرقی عیار شده توقیف نموده مانع توزیع آنها می گردند واز همه می خواهند تا بنزین و نفتی را که در بازار عرضه می دارند می باید مطابق به استاندارد کشور های اروپائی و دارای کمترین میزان سرب و گوگرد باشند، همان طنزی است که گوینده با ذکر آن خود را مسخره می نماید. طالبی که به سوختن پلاستیک در حمام ها، تعدادی از فابریکات، داش های خشت پزی و حتا بلند منزل ها اعتراض ندارد، طالبی که نه مخالف سوختاندن زغال سنگ است و نه هم از احتراق آن جلوگیری می نماید و روزانه به ده ها

هزار تن آن را استخراج و به پاکستان قاچاق و یا در بازار های داخل به فروش می رساند ، وقتی پای مصرف دیزل در داخل کابل مطرح می شود به یکباره فیلش یاد هندوستان نموده، از شرکت های قبلی وارد کننده می خواهد تا استندرد دیزل واد شده می باید، مطابق به استندرد های اروپائی آنهم "D6" باشد.

چنین خواستی باز هم داستان مرغ قاضی و قبر ملانصرالدین را تداعی می نماید. یعنی در حالی که بیش از ۹۰ الی ۹۵ در صد تمام موتر ها در افغانستان، سیستم سوخت آنها یعنی از سلیندر شروع و به اگر از ختم می شود و در تعدادی از آنها نه تنها از دبه سلنسر خبری نیست بلکه سلنسر هم ندارند و چیزی به نام فیلتر های تصفیه کننده بعد از دبه سلنسر به گوش آنها نرسیده است، و ریکشا ها در کل دیزل و موبایل مخلوط استفاده می نمایند و کس نیست تا جلو آنها را بگیرد و راجع به محیط زیست با آنها حرف بزند، به یک باره دل طالب نازک شده به فکر استندرد اروپائی مواد نفتی می افتد. هموطنان گرامی!

هرگاه در طالب این ظرفیت وجود می داشت که آنها به خاطر حفظ محیط زیست، چنین قوانینی را وضع می کردند، باور کنید یکی از افرادی که حاضر بود بدون کمترین چشم داشت مادی و به صورت رضاکارانه در کنار آنها گام گذارد، خودم می بودم. مگر واقعیت قضیه آن طور نیست که آنها ادعا می نمایند. طالب و نظام ملاسالار در حالی که خود و ریاست مواد نفتی تحت امر و اداره شان، پس مانده ترین مواد را وارد کشور می نمایند، آن مقررات سختگیرانه را اعلام می دارند تا رقبای ۱۴ گانه وارد کننده قبلی را به همین بهانه از میدان خارج نمایند. هموطنان گرامی!

ما همه در قبال حفظ محیط زیست و جلوگیری از آلودگی هوا، آب و خاک مسؤولیت داریم. ادای مسؤولیت در این زمینه، ادای وظیفه پدری در قبال فرزندان ما نیز می باشد، مگر این را نیز باید بدانیم که چه کسی واقعاً بدان عمل می کند و چه کسی آن را بهانه ای ساخته است تا با چماق آن بر فرق همه بکوبد. سیاست های ضد ملی و ضد انسانی طالب تا اکنون نشان داده است که آنها نه به مردم افغانستان علاقه مند اند و نه هم به خاک و آب آن. برای آنها به مثابه یک مشت مزدور جنایت پیشه چیزی که مهم است تأمین منافع شخصی و گروهی خودشان است و بس. مطمئناً این وضع تا زمانی که آنها به گورستان تاریخ فرستاده نشده اند، همین طور باقی خواهند ماند.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!